

## Nr 302.

Av fru **Rönn-Christiansson m. fl.**, om ändring av 5 §  
2 mom. andra stycket lagen om barnbidrag.

I lag den 18 juni 1937 om barnbidrag stadgas, att sådant bidrag oavkortat kan utgå endast i det fall moders eller arbetsförmögen försörjningspliktigs inkomst ej överstiger visst belopp, som för ortsgrupp I ej må överstiga 750 kronor, för ortsgrupp II ej 1 000 kronor och för ortsgrupp III ej 1 250 kronor.

Det synes undertecknade att en höjning av ovannämnda högsta inkomstgräns för erhållande av sådant barnbidrag vore av behovet påkallad. Nämnade bestämmelse innebär exempelvis, att en änka i Göteborg, som förtjänar i runt tal 40 kronor i veckan, ej kan komma i fullt åtnjutande av sådant bidrag. Att moder med sådan inkomst, i betraktande av såväl storleken av hennes lön som den omständigheten att hon behöver anlita och ersätta hjälp för barnets vård under hennes arbetstid, borde erhålla statligt barnbidrag oavkortat synes oss vara självklart.

Enligt lagens bestämmelser kan vidare sådant bidrag ej heller oavkortat utgå till gift arbetsförmögen man därest makarnas samlade inkomst överstiger i ortsgrupp I 900 kronor, i ortsgrupp II 1 200 kronor och i ortsgrupp III 1 500 kronor. Även här synas oss bestämmelserna angående rätt att erhålla ovan nämnt bidrag vara alltför snävt tilltagna med påföljd att ett betydande antal i verklig mening hjälpbehövande medborgare ej erhåller helt barnbidrag.

De nuvarande bestämmelserna äro visserligen bättre än de bestämmelser som ursprungligen gällde efter lagens antagande i juni 1937. De sedan dess genomförda förbättringarna ha inneburit höjning av såväl bidragens storlek som inkomstgränsen för deras erhållande. Trots detta anse vi starka skäl tala för en ytterligare höjning av inkomstgränsen för oavkortat erhållande av dylika bidrag, vilken höjning skulle medföra ekonomiskt stöd åt kategorier av medborgare, som samhället har all anledning att hjälpa.

Med hänsyn till ovanstående hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta, att 2 mom. andra stycket i lag den 18 juni 1937 om barnbidrag måtte erhålla följande ändrade lydelse: »Överstiger moderns eller den arbetsförmögnes årsinkomst 1 500 kronor i ortsgrupp I, 2 000 kronor i ortsgrupp II, och 2 500 kronor i ortsgrupp III, eller har den arbetsförmögne, därest han är gift, tillsammans med sin hustru en årsinkomst överstigande 1 800 kronor i ortsgrupp I, 2 400 kronor i ortsgrupp II och 3 000 kronor i ortsgrupp III, minskas barnbidraget med fem tiondelar av årsinkomsten, i vad mån den överstiger sagda belopp».

Stockholm den 23 januari 1945.

*S. Rönn-Christiansson.*

*Erik Jansson.*

*Gösta Kempe.*

*Gerda Linderot.*